
Resolución de Decanato  473 / 2024 - SAL -UNSa 
Expte. N° 204 / 2024 - SAL -UNSa - Aprobar el “TALLER DE FORMACION
DOCENTE PARA INSTRUCTORES EN SERVICIO DE SALUD de la asignatura
Practica Integral de la Carrera de Nutrición - LIC. EUGENIA MARIA
VILLAGRAN 
De: Salud - Dpto. Posgrado Salta,

08/08/2024  

1 / 3

                      VISTO: La Resolución CD N° 274/2024 mediante la cual se aprueba el “Taller de formación docente
para instructores en servicios de salud” de la asignatura “Practica Integral”, y,

CONSIDERANDO:

Que la Lic. Eugenia Villagrán, directora de la actividad, presenta el informe final de la misma,
manifestando que se desarrollo de acuerdo a los lineamientos establecidos en la resolución de implementación.

Que se incluyó la nómina de participantes a quienes se les extenderá la certificación
correspondiente.

Que la Secretaria de Posgrado, Investigación y Extensión al Medio toma conocimiento del mismo.

POR ELLO:  en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1° Tener por cumplido las actividades y requisito del “Taller de formación docente para instructores
en servicios de salud” de la asignatura “Practica Integral”,  que se realizó los días 9, 10 y 11 de abril de 2024 con
modalidad virtual, con una duración total de 7 (siete) horas totales.

ARTÍCULO 2°.- Establecer que se extenderán los correspondientes certificados a las personas que se detallan a
continuación:

* Comisión Organizadora: Docentes de Cátedra Practica Integral- Nutrición

 

 

Apellidos y  Nombres D.N.I. Carácter 

VILLAGRAN  EUGENIA M 17.1317.30 Director/a 

BARRIENTOS  ESTER 17.581.212 Organizadora

QUIPILDOR  SILVIA 13.915.124 Colaboradora

ACIAR DIAZ  BEATRIZ 23.027.805 Disertante 

SIÑANES  GABRIELA 20.958.870 Disertante 

  

CERTIFICACIÓN: Asistentes



Resolución de Decanato  473 / 2024 - SAL -UNSa 
Expte. N° 204 / 2024 - SAL -UNSa - Aprobar el “TALLER DE FORMACION
DOCENTE PARA INSTRUCTORES EN SERVICIO DE SALUD de la asignatura
Practica Integral de la Carrera de Nutrición - LIC. EUGENIA MARIA
VILLAGRAN 
De: Salud - Dpto. Posgrado Salta,

08/08/2024  

2 / 3

 

APELLIDO NOMBRE DNI
ALBARRACIN ZILLI FLORENCIA DEL  SOCORRO 32.546.739
AVENDAÑO NOEMI NELIDA 28.756.857
BARRIENTOS ESTER 17.581.212
BARRIONUEVO MICAELA RUTH 29.336.115
BARRIOS MARIANA EVANGELINA 29.645.466
BATALLANOS MONICA CLAUDIA 27.439.569
BEREZAN CLARA ELIZABETH 25.069.761
BUSTAMENTE NILDA 20.103.948
CABRERA CRISTIAN 27.175.331
CAJAL ROCIO ANABEL 33.047.448
CISNEROS ANA 21.318.501
CISNEROS ELIZABETH MARIA 31.499.121
CORRALES ROCABADO NATALIA 32.857.374
EASDALE JUDITH JULIETA 23.644.401
FARFAN SILVANA 30.670.020
FERNANDEZ MARIA LILIANA 30.080.761
FERNANDEZ STELLA MARIS 31.548.450
FERNANDEZ LILIANA MARIA 30.080.761
GALUP CLAUDIA 25.411.854
GROSSO ANGELITA LAURA 23.401.073
HERRERA GLADYS MABEL 21.634.911
IBAÑEZ OLLIER LAURA SUSANA 30.377.513
JALIT CORREA VALERIA PAOLA 31.835.939
LAIMEZ NORMA ALICIA 17.699.497
LOPEZ SONIA DEL VALLLE 24.237.808
LOPEZ BUSSETTI MARIA VERONICA 32.412.027 
LORENZO MARADONA ANA BEATRIZ 20.232.157

 

 

 



Resolución de Decanato  473 / 2024 - SAL -UNSa 
Expte. N° 204 / 2024 - SAL -UNSa - Aprobar el “TALLER DE FORMACION
DOCENTE PARA INSTRUCTORES EN SERVICIO DE SALUD de la asignatura
Practica Integral de la Carrera de Nutrición - LIC. EUGENIA MARIA
VILLAGRAN 
De: Salud - Dpto. Posgrado Salta,

08/08/2024  

3 / 3

MARIOTTI ANTONELLA PAOLA 34.326.595
MARTINEZ MARIANA DANIELA 28.887.127
MATIAS PATRICIA 20.439.778
MATURANO CAROLINA de los  ANGELES 27.571.883
MONETA HEBE 33.063.848
MORALES MARIANA ANDREA 28.646.678
PAMPARANA VIRGINIA 29.676.693
PORCEL JORGE FEDERICO 28.972.683
PUCA MARIA ISABEL 33.256.918
QUIPILDOR SILVIA BEATRIZ 13.915.124
QUIROGA KARINA 23.910.312
RAMOS BEATRIZ DEL VALLE 20.487.562
RIOS ANA KARINA 24.649.059
SANGERMES LORENA BEATRIZ 23.749.211
TINTE MONTALBETTI MARIA EUGENIA 24.453.385

ARTICULO 3°. – Hágase saber, publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a: Lic. Eugenia Villagrán, Cátedra de
Practica Integral, Secretaria de Posgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a la Dirección de Posgrado y
Carrera Docente a sus efectos.

 

HMC.

 

 

 


